Anexo 1

RECEITAS

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria

Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Soma

Receitas Correntes - Intra Ofss
Contribuig@es - Intra Ofss
Receita De Servicos - Intra Ofss
Outras Receitas Correntes - Intra Ofss
Soma

Deducdes Da Receita
Deduc¢bes Da Receita Corrente
Soma

Total

Receitas De Capital
Operagdes De Crédito
Alienagdo De Bens
Transferéncias De Capital
Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2023

2.819.520.000,00
195.055.340,00
96.587.900,00
31.336.676,00
3.682.170.600,00
125.315.245,00
6.949.985.761,00

167.965.006,00
42.382.085,00
12.269.072,46
222.616.163,46

-500.322.200,00
-500.322.200,00
6.672.279.724,46

261.514.000,00
16.700,00
96.595.000,00
358.125.700,00
502.666.210,50
860.791.910,50

DESPESAS

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente

Total

Despesas De Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida
Soma

Total

Reserva De Contingéncia
Reserva De Contingéncia
Soma

Total

RESUMO GERAL

6.672.279.724,46
358.125.700,00

7.030.405.424,46

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

2.561.816.122,00
101.715.700,00
3.068.602.921,68
5.732.134.743,68
940.144.980,78
6.672.279.724,46

618.960.402,00
132.271.608,50
109.559.900,00
860.791.910,50
860.791.910,50

437.478.770,28
437.478.770,28
437.478.770,28

5.732.134.743,68
860.791.910,50
437.478.770,28
7.030.405.424,46



