



Anexo 1

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2023

RECEITAS		DESPESAS	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	2.819.520.000,00	Pessoal E Encargos Sociais	2.561.816.122,00
Contribuições	195.055.340,00	Juros E Encargos Da Dívida	101.715.700,00
Receita Patrimonial	96.587.900,00	Outras Despesas Correntes	3.068.602.921,68
Receita De Serviços	31.336.676,00	Soma	5.732.134.743,68
Transferências Correntes	3.682.170.600,00	Superávit Corrente	940.144.980,78
Outras Receitas Correntes	125.315.245,00	Total	6.672.279.724,46
Soma	6.949.985.761,00	Despesas De Capital	
Receitas Correntes - Intra Ofss		Investimentos	618.960.402,00
Contribuições - Intra Ofss	167.965.006,00	Inversões Financeiras	132.271.608,50
Receita De Serviços - Intra Ofss	42.382.085,00	Amortização Da Dívida	109.559.900,00
Outras Receitas Correntes - Intra Ofss	12.269.072,46	Soma	860.791.910,50
Soma	222.616.163,46	Total	860.791.910,50
Deduções Da Receita		Reserva De Contingência	
Deduções Da Receita Corrente	-500.322.200,00	Reserva De Contingência	437.478.770,28
Soma	-500.322.200,00	Soma	437.478.770,28
Total	6.672.279.724,46	Total	437.478.770,28
Receitas De Capital			
Operações De Crédito	261.514.000,00		
Alienação De Bens	16.700,00		
Transferências De Capital	96.595.000,00		
Soma	358.125.700,00		
Déficit Capital	502.666.210,50		
Total	860.791.910,50		
	RESUMO	GERAL	
RECEITAS CORRENTES	6.672.279.724,46	DESPESAS CORRENTES	5.732.134.743,68
RECEITAS DE CAPITAL	358.125.700,00	DESPESAS DE CAPITAL	860.791.910,50
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	437.478.770,28
TOTAL	7.030.405.424,46	TOTAL	7.030.405.424,46